
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정기획의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 기획예산실

기획예산실 27,563,283 41,956,552 △14,393,269

시 52,377

군 27,510,906

지방행정 역량 강화 3,704,434 1,110,630 2,593,804

시 52,377

군 3,652,057

군정기획의 내실화 262,870 191,270 71,600

주요업무 및 시책기획 262,870 191,270 71,600

201 일반운영비 153,070 113,470 39,600

01 사무관리비 153,070 113,470 39,600

◎일반수용비 137,320

○주요업무계획 및 실적 인쇄 24,000

○주요업무계획 요약본 인쇄 17,000

○주요업무계획 동영상 제작 12,000

○군정 정책 만족도 조사 20,000

○혁신위원회 자료집 제작 5,600

○직원 업무용 수첩 제작 28,800

○군정백서 발간 14,000

○공약추진실적 인쇄 2,000

○각종 시책업무 자료 인쇄 4,000

○정기간행물 구입 3,360

○컬러프린터 토너 및 드럼 구입 6,560

。컬러토너 4,560

。드럼 2,000

◎위탁교육비 5,000

○혁신노하우를 들려주는 사람책 도서관 운영

5,000

◎운영수당 10,750

○자체평가위원회 등 주요시책 자문수당

2,000

○정책실명제 심의위원회 회의 참석수당

350

○혁신위원회 회의 참석수당

8,400

24,000,000원

17,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

5,600,000원

18,000원*1,600부

14,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

8,000원*35부*12월

380,000원*4색*3회

500,000원*4색*1회

5,000,000원

100,000원*10명*2회

70,000원*5명*1회

70,000원*30명*4회

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

◎관외여비 8,4008,400,000원

203 업무추진비 3,100 2,500 600

03 시책추진업무추진비 3,100 2,500 600

◎기획업무 추진 3,1003,100,000원

204 직무수행경비 8,400 8,400 0

03 특정업무경비 8,400 8,400 0
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정기획의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎대민활동비 8,40050,000원*14명*12월

301 일반보전금 30,000 0 30,000

06 민간인국외여비 30,000 0 30,000

◎혁신위원회 선진지견학 30,0003,000,000원*10명

303 포상금 9,900 8,500 1,400

01 포상금 9,900 8,500 1,400

◎읍면 종합평가 5,500

◎군정BEST7 3,000

◎혁신 우수 인센티브 1,400

5,500,000원

3,000,000원

1,400,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

◎읍면 종합평가 우수읍면 인센티브

50,00050,000,000원

의회협력 및 법제업무 추진 483,515 457,700 25,815

자치법규정비 및 소송수행 451,840 424,600 27,240

201 일반운영비 387,340 360,100 27,240

01 사무관리비 387,340 360,100 27,240

◎일반수용비 387,340

○법률고문변호사 수당 23,400

。정액고문료 8,400

。법률자문료 15,000

○변호사 소송위임 비용 237,600

。착수금 132,000

。승소 사례금 105,600

○소송비용 부담 30,000

○소송수행비용 44,000

。인지대, 송달료, 감정료 39,000

。검증비, 출장여비 5,000

○전자법률도서관 수수료 9,900

○무료법률상담서비스 21,000

。군청 무료법률상담실 5,200

。온라인 무료법률상담실 12,000

。찾아가는 무료법률상담실 1,470

-기본 750

-2시간추가 720

。홍보비용(현수막 등) 2,330

○민·형사사건 법률서비스 지원

20,000

○법령 추록대금 1,440

100,000원*7명*12월

100,000원*150건

2,200,000원*60건

2,200,000원*48건

5,000,000원*6건

39,000,000원

5,000,000원

825,000원*12월

100,000원*52주

100,000원*120회

250,000원*3개 읍면

240,000원*3개 읍면

2,330,000원

5,000,000원*4회

120,000원*1부*12월

303 포상금 4,500 4,500 0
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 의회협력 및 법제업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 포상금 4,500 4,500 0

◎소송 승소에 따른 포상금 4,500300,000원*15건

305 배상금등 60,000 60,000 0

01 배상금등 60,000 60,000 0

◎손해배상금 60,00060,000,000원

의회협력 31,675 33,100 △1,425

201 일반운영비 25,175 26,600 △1,425

01 사무관리비 25,175 26,600 △1,425

◎일반수용비 25,175

○행정사무감사 자료 인쇄 22,000

○행정사무감사 처리결과보고서 인쇄

1,575

○의정관련 정기간행물 구입

600

○집행부대기실 운영물품 구입 1,000

22,000,000원

1,575,000원

5,000원*20부*6회

1,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎의회협력 업무추진 2,0002,000,000원

307 민간이전 4,500 4,500 0

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

◎의회를사랑하는사람들 울주군지회 지원 4,500

○청소년 모의의회 1,800

○의정을 지키는 전문모니터요원 양성

700

○다문화이주여성 지방자치체험 유권자교육

2,000

1,800,000원

700,000원

2,000,000원

내실있는 감사수행 83,063 43,085 39,978

감사수행 56,833 35,815 21,018

201 일반운영비 41,400 18,700 22,700

01 사무관리비 41,400 18,700 22,700

◎일반수용비 2,700

○감사자료 인쇄 2,000

○감사장 운영물품 구입 700

◎위탁교육비 38,000

○직급별 맞춤형 청렴교육 19,000

○군민과 함께하는 열린 청렴콘서트

14,000

○적극행정 울림콘서트 5,000

◎운영수당 700

○청렴자문위원회 참석수당

700

1,000,000원*2식

700,000원

19,000,000원

14,000,000원

5,000,000원

70,000원*5명*2회
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 내실있는 감사수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,900 3,400 △1,500

03 시책추진업무추진비 1,900 3,400 △1,500

◎감사업무 추진 1,9001,900,000원

204 직무수행경비 3,840 3,840 0

03 특정업무경비 3,840 3,840 0

◎특정업무경비 3,840

○감사담당공무원 3,84080,000원*4명*12월

308 자치단체등이전 9,693 9,875 △182

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,693 9,875 △182

◎청백-e(통합상시모니터링)시스템 유지보수 및

운영지원 9,6939,693,000원

군민감사관 지원 2,100 5,880 △3,780

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

◎운영수당 2,100

○군민감사관 회의참석수당

1,680

○군민감사관 읍면 종합감사 참여수당

420

70,000원*12명*2회

70,000원*6개 읍면

공직자 재산등록 630 630 0

201 일반운영비 630 630 0

01 사무관리비 630 630 0

◎운영수당 630

○공직자 윤리위원회 참석수당

63070,000원*3명*3회

계약심사제 운영 23,500 760 22,740

201 일반운영비 23,500 760 22,740

01 사무관리비 23,500 760 22,740

◎일반수용비 23,500

○물가정보지 구입 900

○표준품셈 구입 220

○기술자료집 구입 380

○일상감사 및 계약심사 S/W 구입

22,000

25,000원*3권*12월

55,000원*4권

38,000원*10권

22,000,000원*1식

합리적인 조사수행 11,480 12,480 △1,000

조사수행 4,080 4,080 0

204 직무수행경비 4,080 4,080 0

03 특정업무경비 4,080 4,080 0

◎특정업무경비 4,080

○조사담당공무원 2,88080,000원*3명*12월
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 합리적인 조사수행 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○납세자보호관 1,200100,000원*1명*12월

군민권익위원회 운영 7,400 8,400 △1,000

201 일반운영비 5,400 8,400 △3,000

01 사무관리비 5,400 8,400 △3,000

◎일반수용비 1,200

○현수막, 홍보물 제작 1,200

◎운영수당 4,200

○회의 참석수당 4,200

1,200,000원

70,000원*5명*12월

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

◎군민권익위원회 및 조사업무 추진

1,5001,500,000원

301 일반보전금 500 0 500

09 행사실비지원금 500 0 500

◎국민권익위원회 고충민원 처리 교육 참석

500500,000원

규제개혁 및 정책개발 2,596,860 225,580 2,371,280

규제개혁 6,360 7,480 △1,120

201 일반운영비 2,860 3,980 △1,120

01 사무관리비 2,860 3,980 △1,120

◎일반수용비 1,460

○위원회 및 교육운영에 따른 인쇄,제작 1,460

。규제개혁 위원회 및 심의자료 인쇄

600

。규제개혁 홍보물 제작 360

。규제개혁 평가보고서 제작

500

◎운영수당 1,400

○규제개혁위원회 참석수당

1,400

300,000원*2회

120,000원*3회

500,000원*1회

70,000원*10명*2회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎규제개혁 업무추진 1,5001,500,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

◎우수 규제발굴 2,0002,000,000원

정책개발 2,590,500 218,100 2,372,400

201 일반운영비 35,000 63,750 △28,750

01 사무관리비 23,000 48,750 △25,750

◎국가예산 확보 및 공모사업 3,000
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 규제개혁 및 정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자료집 제작 3,000

◎국가예산확보 역량강화 교육 10,000

◎생애주기별 청년임신출산양육 통합 홍보물 제

작 3,000

◎4차 산업혁명관련 자료집 제작 3,000

◎소통, 공감 행정을 위한 원탁토론회 자료집

인쇄, 홍보물 제작 등 4,000

3,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

03 행사운영비 12,000 15,000 △3,000

◎소통, 공감 행정을 위한 원탁토론회

12,00012,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

◎민원지도시스템 구축 20,00020,000,000원

301 일반보전금 3,000 41,850 △38,850

12 기타보상금 3,000 11,850 △8,850

◎군민창안 및 국민신문고 제안 3,0003,000,000원

303 포상금 32,500 32,500 0

01 포상금 32,500 32,500 0

◎우수시책발표회 3,500

◎공무원제안 및 제도개선 3,000

◎공무원 정책 연구단 6,000

◎공모유치 우수 공무원 포상 20,000

3,500,000원

3,000,000원

2,000,000원*3팀

20,000,000원

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

◎산재전문 공공병원 건립 부지 계약보증금

2,500,0002,500,000,000원

각종 통계조사 실시 266,646 180,515 86,131

시 52,377

군 214,269

기초통계조사 88,044 84,257 3,787

시 52,377

군 35,667

101 인건비 23,343 22,398 945

시 14,325

군 9,018

04 기간제근로자등보수 23,343 22,398 945

◎사업체조사 18,03618,036,000원

시 9,018

군 9,018

◎울산광역시 사회조사 5,3075,307,000원

시 5,307

201 일반운영비 64,701 61,859 2,842

시 38,052
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 각종 통계조사 실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 26,649

01 사무관리비 64,701 61,859 2,842

◎사업체조사 48,038

○도급조사원 수당 46,77846,778,000원

시 23,389

군 23,389

○현수막 제작 1,260

◎울산광역시 사회조사 14,663

○도급조사원 수당 14,363

1,260,000원

14,363,000원

시 14,363

○상황실 운영비 300300,000원

시 300

◎인구주택총조사 현수막 제작 2,0002,000,000원

지역통계조사 169,802 87,458 82,344

101 인건비 25,682 12,558 13,124

04 기간제근로자등보수 25,682 12,558 13,124

◎울주군 사회조사 12,841

○조사관리자 5,556

○입력·내검요원 5,498

○업무보조원 1,787

◎울주군 여성경제활동조사 12,841

○조사관리자 5,556

○입력·내검요원 5,498

○업무보조원 1,787

71,220원*6명*13일

68,720원*10명*8일

68,720원*1명*26일

71,220원*6명*13일

68,720원*10명*8일

68,720원*1명*26일

201 일반운영비 144,120 74,900 69,220

01 사무관리비 141,720 73,400 68,320

◎울주군 사회조사 67,360

○도급조사원 수당 34,360

○조사표, 지침서 등 인쇄 5,000

○조사물품 구입 20,000

○결과보고서 제작 6,000

○현수막 제작 2,000

◎울주군 여성경제활동조사 74,360

○도급조사원 수당 34,360

○조사표 등 인쇄 5,000

○조사물품 구입 20,000

○분석 및 검정 7,000

○결과보고서 제작 6,000

○현수막 제작 2,000

68,720원*50명*10일

5,000,000원

20,000,000원

40,000원*150부

2,000,000원

68,720원*50명*10일

5,000,000원

20,000,000원

7,000,000원

40,000원*150부

2,000,000원

02 공공운영비 2,400 1,500 900

◎공공요금 및 제세 2,400

○안내문 발송 등 우편요금 2,4002,400,000원
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부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 각종 통계조사 실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기초 통계자료 관리 8,800 8,800 0

201 일반운영비 8,800 8,800 0

01 사무관리비 8,800 8,800 0

◎군정기본통계 1,800

◎통계연보 7,000

1,800,000원

7,000,000원

재정 운영 3,752,137 3,455,734 296,403

일반재정지원 326,586 309,276 17,310

예산편성 170,136 159,676 10,460

201 일반운영비 104,400 104,200 200

01 사무관리비 104,400 104,200 200

◎일반수용비 92,000

○성과보고서 인쇄 4,000

○추경예산서 인쇄 13,500

。추경예산(안) 6,500

。추경예산서 7,000

○당초예산서 인쇄 21,000

。당초예산(안) 9,000

。당초예산서 12,000

○성과계획서 인쇄 12,000

。성과계획(안) 5,000

。성과계획서 7,000

○성인지예산서 인쇄 3,500

。성인지예산(안) 1,500

。성인지예산서 2,000

○예산편성 운영기준 인쇄 3,000

○기금운용계획서 인쇄 3,500

。기금운용계획(안) 1,500

。기금운용계획서 2,000

○중기지방재정계획서 인쇄 3,500

。중기지방재정계획(안) 1,500

。중기지방재정계획서 2,000

○투자심사자료 인쇄 4,000

○용역과제 심의자료 인쇄 4,000

○지방보조금 심의자료 인쇄

12,000

○지방재정공시심의자료 인쇄 5,000

○이월조서 등 인쇄 3,000

◎운영수당 12,400

○지방재정계획심의위원회 참석수당

3,000

4,000,000원*1회

3,250,000원*2회

3,500,000원*2회

9,000,000원*1회

12,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

1,500,000원*8회

5,000,000원

3,000,000원

100,000원*10명*3회
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부서: 기획예산실

정책: 재정 운영

단위: 일반재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○용역과제심의위원회 참석수당

1,000

○지방보조금심의위원회 참석수당

8,000

○예산성과금심사위원회 참석수당

400

100,000원*5명*2회

100,000원*10명*8회

100,000원*4명*1회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎재정운영 업무추진 2,0002,000,000원

204 직무수행경비 12,600 12,600 0

03 특정업무경비 12,600 12,600 0

◎예산담당공무원 12,600150,000원*7명*12월

301 일반보전금 7,000 4,000 3,000

12 기타보상금 7,000 4,000 3,000

◎지방보조금 신고포상금 5,000

◎예산성과금(일반) 2,000

5,000,000원

2,000,000원

303 포상금 11,500 3,500 8,000

01 포상금 11,500 3,500 8,000

◎재정 신속집행 우수부서 시상금 3,500

◎예산성과금(공무원) 8,000

3,500,000원

8,000,000원

308 자치단체등이전 31,769 33,376 △1,607

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,769 33,376 △1,607

◎지방재정관리시스템 유지보수 분담금

31,76931,769,000원

403 자치단체등자본이전 867 0 867

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 867 0 867

◎지방재정관리시스템 HW/SW 도입 분담금

867867,000원

주민참여예산제 운영 61,450 54,600 6,850

201 일반운영비 53,500 48,720 4,780

01 사무관리비 33,500 18,720 14,780

◎일반수용비 16,000

○위원회 회의자료 인쇄 10,000

○지역회의 소모품 구입 6,000

◎운영수당 17,500

○주민참여예산위원회 참석수당

17,500

2,000,000원*5회

500,000원*12읍면

70,000원*50명*5회

03 행사운영비 20,000 30,000 △10,000

◎예산학교 20,00020,000,000원

301 일반보전금 7,950 5,880 2,070

09 행사실비지원금 7,950 5,880 2,070
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부서: 기획예산실

정책: 재정 운영

단위: 일반재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎지역위원 참석 실비 7,450

◎주민참여예산위원 참석 실비

500

10,000원*149명*5일

10,000원*50명*1일

기관공통경비 95,000 95,000 0

201 일반운영비 65,000 65,000 0

01 사무관리비 65,000 65,000 0

◎재해재난 등 비상근무자 급식비

15,000

◎주요 시책추진 일반수용비 50,000

15,000,000원

50,000,000원

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

◎군정주요시책 발굴 등 여비 20,00020,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

◎공청회 및 각종행사 참여 민간인 실비 보상금

10,00010,000,000원

시설관리공단 관리 3,425,551 3,146,458 279,093

시설관리공단 효율적 운영 3,425,551 3,146,458 279,093

207 연구개발비 43,712 0 43,712

01 연구용역비 43,712 0 43,712

◎시설관리공단 경영 및 조직진단 용역

43,71243,712,000원

309 전출금 3,235,039 3,102,458 132,581

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,235,039 3,102,458 132,581

◎시설관리공단 운영 3,235,0393,235,039,000원

404 공사공단자본전출금 146,800 44,000 102,800

01 공사ㆍ공단자본전출금 146,800 44,000 102,800

◎시설관리공단 운영 146,800146,800,000원

행정운영경비(기획예산실) 335,884 343,178 △7,294

인력운영비 195,452 198,378 △2,926

인력운영비(기획예산실) 195,452 198,378 △2,926

101 인건비 195,452 198,378 △2,926

01 보수 195,452 198,378 △2,926

◎시간외근무수당(기획예산실)

195,45211,634원*50시간*28명*12월

기본경비 140,432 144,800 △4,368

기본경비(기획예산실) 140,432 144,800 △4,368

201 일반운영비 52,112 53,540 △1,428

01 사무관리비 52,112 53,540 △1,428
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부서: 기획예산실

정책: 행정운영경비(기획예산실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 15,920

○총액예산운영 15,920

◎급량비 36,192

15,920,000원

8,000원*29명*13식*12월

202 여비 83,520 86,400 △2,880

01 국내여비 83,520 86,400 △2,880

◎관내여비 83,520240,000원*29명*12월

203 업무추진비 4,800 4,860 △60

04 부서운영업무추진비 4,800 4,860 △60

◎부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

재원관리 19,770,828 37,047,010 △17,276,182

예비비 19,770,828 37,047,010 △17,276,182

예비비 19,770,828 37,047,010 △17,276,182

801 예비비 19,770,828 37,047,010 △17,276,182

01 일반예비비 6,000,000 6,000,000 0

◎일반예비비 6,000,0006,000,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,647,000 5,647,000 0

◎재해재난목적예비비 5,647,0005,647,000,000원

03 내부유보금 8,123,828 25,400,010 △17,276,182

◎내부유보금 8,123,8288,123,828,000원
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